
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 2 февраля 2018 г. № 11 «Об утверяздении положения

об оплате труда работников муниципальных учреясдений молодежной
политики Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 6 февраля 
2017 г. № 37-пп «Об утверждении положения об оплате труда работников 
государственных (областных) учреждений молодежной политики Белгородской 
области» (в редакции от 10 августа 2022 г. № 478-пп) администрация Белгородского 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района Белгородской 
области от 2 февраля 2018 г. № 11 «Об утверждении положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений молодежной политики Белгородского 
района» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. В положении об оплате труда работников муниципальных учреждений 
молодежной политики Белгородского района (далее -  Положение), утвержденном 
п. 1 Постановления:

1.1.1. Пункт 1.1. раздела 1. «Общие положения» Положения дополнить 
пунктом следующего содержания:

«- Приказом Минтруда России от 11 октября 2021 г. № 696н
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по пожарной 
профилактике»;».

1.2. Приложения № 1, № 2, № 3 к Положению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
https:// belgorodskij-гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
(Малышева М.Д.).

Первый заместитель главы 
администрации района -  руководитель

комитета ЖКХ, транспорта 
и инженерной инфраструктуры 

администрации Белгородского района ^  С.А. Власов



Приложение к постановлению 
администрации Белгородского 
района Белгородской области 
от г. №

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда 
работников муниципальных 

учреждений молодежной политики 
Белгородского района

Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников учреждений молодежной политики Белгородского района

№
п/п

Профессиональная 
квалификационная группа 

«Должности работников 
культуры, искусства 
и кинематографии»

Наименование
должностей

Размер
базового
оклада

(рублей)

1. Профессиональная 
квалификационная группа 
«Должности работников 

культуры, искусства 
и кинематографии ведущего 

звена»

Администратор 10 905
Звукооператор I категории 10 916

Звукооператор 
II категории

10 706

Светооператор 10 498
Художник по свету 

I категории
11 242

Художник по свету 
II категории

10916

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих Учреждений

№
п/п

Профессиональная 
квалификационная группа 

«Должности работников 
культуры, искусства 
и кинематографии»

Наименование
должностей

Размер
базового
оклада

(рублей)

Профессиональная 1свалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1.1. 1 квалификационный уровень Комендант 6 526
2. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
2.1. 1 квалификационный уровень Специалист по работе 

с молодежью
10 140

Специалист по социальной 
работе с молодежью

10 140



Секретарь руководителя
Инспекторы: по кадрам, 

по контрою 
за исполнением поручений

7 348
9 144

2 .2 . 3 квалификационный уровень Начальник хозяйственного 
отдела ___

9 868

3. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

3.1. 1 квалификационный уровень Психолог
Менеджер по рекламе

Специалист по маркетингу
Специалист по связям 

с общественностью
Специалист по кадрам

Документовед
Документовед 
11 категории

Документовед 
I категории

Юрисконсультант
Юрисконсультант 

II категории
Юрисконсультант 

I категории
Бухгалтер
Экономист 

по бухгалтерскому учету 
и анализу хозяйственной 

деятельности ___
Экономист 

по бухгалтерскому учету 
и анализу хозяйственной 

деятельности 
 II категории______

Экономист 
по бухгалтерскому учету 
и анализу хозяйственной 

деятельности 
______ I категории_______

Инженер
Инженер II категории
Инженер I категории
Инженер-электроник
Инженер-электроник 

III категории
Инженер-электроник 

II категории

10 402
10 402
10 402
10 402

10 402
10 402
10 688

10 974

10 402
10 688

10 974

10 402
10 402

10 688

10 974

10 402
10 688
10 974
10 402
10 535

10 688



Инженер-электроник 
I категории

10 974

Инженер по эксплуатации 
оборудования

10 974

Специалист по охране 
труда I категории

10 974

Специалист по закупкам 10 974
3.2. 2 квалификационный уровень Бухгалтер II категории 10 688
3.3. 3 квалификационный уровень Бухгалтер I категории 10 974
3.4. 4 квалификационный уровень Ведущий бухгалтер 11 279
3.5. 5 квалификационный уровень Заместитель главного 

бухгалтера
10 566

4. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

4.1. 1 квалификационный уровень Начальник отдела 11 872

Утвержденные профессиональные стандарты

№
п/п

Уровень квалификации Профессиональный
стандарт

Размер
базового
оклада

(рублей)
1. 6 квалификационный уровень Контрактный

управляющий
11 872

2. 5 квалификационный уровень Специалист 
по противопожарной 

профилактике

9 239

3. 5 квалификационный уровень Системный администратор 
информационно­

коммуникативных систем

10 974



Приложение № 2 
к Положению об оплате труда 
работников муниципальных 

учреждений молодежной политики 
Белгородского района

Размеры базовых окладов рабочих учреждений молодежной политики
Белгородского района

№
п/п

Наименование разряда Размер
базового
оклада

(рублей)
1 1 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих
6 627

2 2 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

7 288

3 3 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

8 284

4 4 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

9 607

5 5 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

10 381

6 6 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

11 043

7 7 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

11 375

8 8 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

11 706



Приложение № 3 
к Положению об оплате труда 
работников муниципальных 

учреждений молодежной политики 
Белгородского района

Перечень рабочих, занятых в выполнении важных и ответственных работ, 
которым могут устанавливаться базовые оклады 11927,12147 рублей

1. Электрик, занятый ремонтом, накладкой, монтажом и обслуживанием 
особо сложного и уникального оборудования, контрольно-измерительных 
приборов.

2. Водители автомобилей, занятые перевозкой участников 
профессиональных художественных коллективов и других работников 
Учреждения.

3. Слесари, электрослесари, электромеханики, электромонтеры, наладчики, 
занятые ремонтом, накладкой, монтажом и обслуживанием особо сложного 
и уникального оборудования, контрольно-измерительных приборов.

4. Осветитель, ведущий разработку схем освещения и световых эффектов 
в сложных по оформлению спектаклях, концертных программах, отбор и установку 
средств операторского освещения.

5. Светооператор, создающий сложные световые эффекты с комплексным 
применением всех видов осветительной техники, включая приборы с цифровым 
программным управлением и сканирующие устройства. Создает и записывает 
световые партитуры на персональном компьютере, организует и руководит 
работами по сборке, монтажу, освещает сцену во время проведения мероприятий, 
репетиций.

Базовые оклады профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Профессиональная 
квалификационная 

группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих 

2 уровня»
1 квалификационный 

уровень

Должность Класс Категория Оклад
(рублей)

Водитель 1 класс «В», «С», 
«О», «Е»

11 927

2 класс «В», «С», 
«В» 

или «В», 
«С», «Е»,

10 842

3 класс «В», «С» 
или «В» 

и «С»

9 857


